

## NOTA INFORMATIVA N°1 ACLARACIÓN ERRATA Y CAMBIO FECHAS

En relación con la licitación del contrato de "SERVICIO DE DELEGADO DE PROTECCIÓN DE DATOS, CONSULTORÍA Y MANTENIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA ACTIVIDAD DE ACUAMED EN CUMPLIMIENTO DEL REGLAMENTO (UE) 2016/679 RELATIVO A LA PROTECCIÓN DE LAS PERSONAS FÍSICAS EN LO QUE RESPECTA AL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES Y A LA LIBRE CIRCULACIÓN DE ESTOS DATOS Y DE LA LEY 3/2018 DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y GARANTÍA DE LOS DERECHOS DIGITALES" (Expediente SV/46/19),

Se ha detectado una errata. En las páginas 51- 52 del pliego dentro del apartado CONDICIONES ORGANIZATIVAS <u>DONDE DICE</u>: "d. El control de las actuaciones se realizará de forma sistémica, a lo largo del desarrollo de las mismas, con el objetivo de conocer el grado de avance de la realización de los trabajos, detectar posibles desviaciones en plazos, asegurar el cumplimiento de objetivos, garantizar la calidad e integridad de los trabajos y productos obtenidos. Para ello, será necesario <u>la emisión de informes 1 vez al mes</u> con las actuaciones realizadas que acompañaran a la factura mensual que se remitirá a la persona responsable de AcuaMed.".

<u>DEBE DECIR:</u> "d. El control de las actuaciones se realizará de forma sistémica, a lo largo del desarrollo de las mismas, con el objetivo de conocer el grado de avance de la realización de los trabajos, detectar posibles desviaciones en plazos, asegurar el cumplimiento de objetivos, garantizar la calidad e integridad de los trabajos y productos obtenidos. Para ello, será necesario la emisión de informes, como mínimo 1 cada 3 meses, con las actuaciones realizadas que acompañaran a la factura mensual que se remitirá a la persona responsable de AcuaMed."

Al mismo tiempo se comunica <u>cambios en las fechas de recepción de ofertas y</u> <u>apertura de los sobres únicos.</u>

Fecha y lugar de presentación de las proposiciones en las oficinas de AcuaMed en Madrid, C/ Albasanz, 11 - 28037 – MADRID: hasta las 14:00 h. del 2 de octubre de 2019.

Apertura del sobre único en las oficinas de AcuaMed en Madrid, / Albasanz, 11 – 28037 – MADRID: inicialmente prevista para las 13:00 horas del día 9 de octubre de 2019.